



WYKONAWCY I ŚLĄSKI WINGiK

W Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej 2 marca 2010 r. odbyło się spotkanie śląskiego wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego Mirosława Puzi z przedsiębiorcami branży geodezyjnej, a także pracownikami wydziałów geodezji starostwa oraz urzędów miejskich w Bielsku-Białej i w Czechowicach-Dziedzicach. Wzięło w nim udział około 50 osób. Geodeta powiatowy Ewa Sikora przedstawiła informacje o pracach nad utworzeniem numerycznej mapy zasadniczej w ramach projektu „System Informacji o Terenie Powiatu Bielskiego” realizowanego z udziałem środków unijnych. WINGiK Mirosław Puzia omówił projektowane

kierunki zmian w *Prawie geodezyjnym i kartograficznym* oraz zagadnienia dotyczące współpracy administracji z przedsiębiorcami geodezyjnymi. Odpowiadał też na liczne pytania z zakresu wykonywania prac geodezyjnych przy podziałach nieruchomości, rozgraniczeniach czy inwentaryzacji powykonawczej. Inspektor wskazał również na konieczność wnikliwej analizy wyników pomiarów GPS. W podsumowaniu podkreślił, że oprócz prowadzenia prac geodezyjnych zgodnie z przepisami prawa oraz najlepszą wiedzą techniczną niezbędne jest stosowanie przez wszystkich geodetów kodeksu etyki zawodowej.

ŹRÓDŁO: STAROSTWO POWIATOWE W BIELSKU-BIAŁEJ

10 marca 2010 r. zmarł nagle

Jacek Królak

grafik-projektant „Polityki”, długoletni szef działu graficznego tego tygodnika. Miał 49 lat. Był autorem logo GEODETY i NAWI, a przede wszystkim twórcą pierwszych makiet obu tytułów. Do 2005 r. współpracował z naszą redakcją, był autorem większości okładek magazynu.

W pamięci pozostaną nam długie godziny spędzone wspólnie przy pracy nad naszym miesięcznikiem. Dziękujemy Ci, Jacku, za nieocenione rady i pomoc.

Katarzyna, Anna, Jerzy

LITERATURA

O INSPIRE I SZKOLNICTWIE

Polskie Towarzystwo Informacji Przemysłowej opublikowało pierwszy zeszyt VIII tomu „Roczników Geomatyki”. Zamieszczono w nim 14 referatów z XIX Konferencji PTIP, która odbyła się w Warszawie w październiku 2009 r. Ich tematyka obejmuje przede wszystkim geoportale, budowę krajowej IIP, dyrektywę INSPIRE oraz szkolnictwo wyższe. O możliwościach zasilania wielorozdzielczej bazy danych topograficznych z wybranych publicznych rejestrów napisali dr Joanna Bac-Bronowicz i dr Robert Olszewski. W zeszycie znalazły się też artykuły m.in. na temat: ●integracji baz danych tematycznych i referencyjnych w ramach tworzenia IIP w Polsce, ●wykorzystania architektury SOA w procesie aktualizacji państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, ●porównania modelu danych EGIB z modelem katastru FIG. Tematyka zeszytu obejmuje również wytyczne techniczne kartowania terenowego w technologii GIS i GPS oraz propozycje znowelizowania wytycznych technicznych G-3.4 uwzględniające nowe technologie pomiarowe.

JK

TELEDETEKCJA W SEJSMICE

Nakładem Polskiej Akademii Umiejętności ukazał się dziewiąty numer rocznika „Geoinformatica Polonica”, w którym zamieszczono osiem artykułów z zakresu kartografii, GIS-u i teledetekcji. I tak na przykład, prof. Ewa Krzywicka-Blum i dr Adam Michalski (UP we Wrocławiu) omówili zagadnienie map anamorficznych, zaprezentowali próbę klasyfikacji tego typu opracowań oraz wskazali problemy wynikające z użytkowania anamorfoz. Z kolei dr Zbigniew Perski (UŚ) opisał metody i najnowsze osiągnięcia z zakresu wykorzystania interferometrii radarowej do pomiarów deformacji powierzchni ziemi. W artykule porównał przydatność danych pozyskiwanych z satelitów ENVI-SAT i TerraSAR-X na przykładzie okolic Wieliczki. Dr hab. Piotr Werner (UW) zaprezentował wykorzystanie automatów komórkowych i algebry map w badaniach użytkowania ziemi. O tworzeniu i wykorzystaniu heterogenicznego środowiska gridowego do modelowań sejsmicznych piszą z kolei Jacek Strzelczyk i dr Tomasz Danek (AGH).

JK

O WSPÓLNOTACH MIESZKANIOWYCH

W najnowszym numerze kwartalnika „Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum” poświęconego zagadnieniom gospodarki przestrzennej - nr 8 (4) 2009 - większość artykułów dotyczy zasobów nieruchomości, a głównie wspólnot mieszkaniowych. W numerze znalazły się m.in. artykuł Anny i Sebastiana Banaszaków dotyczący kształtowania treści umów najmu, jak również opracowanie autorstwa Pawła Brodowskiego, w którym skupiono się na zagadnieniu prywatnej przestrzeni rezydencjalnej na przykładzie nowo powstałych zamkniętych osiedli w Toruniu. Z kolei Urszula Litwin i Paweł Zawora w swoim artykule zajęli się wycenianiem gruntów budowlanych (głównie na wsi) za pomocą ekonomicznego wskaźnika istotności terenu oraz rzeczywistych cen działek. Geodetów najbardziej zainteresuje opracowanie Kazimierza Zwirowicza pt. „Ustalenie stopnia zapotrzebowania na dane ewidencyjne w gospodarce przestrzennej”. Autor opisuje badania, w których na podstawie opinii ekspertów ocenił, które parametry i jakiej jakości są najbardziej potrzebne w pracy planistycznej.

JM

